
1  

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE  

     Via Trebbia n. 1 – 26100 CREMONA   
 

     C.F. 80004680197 - C.M. CRIC824007. Tel. 0372/28270 
    cric824007@istruzione.it  -  cric824007@pec.istruzione.it  
                           www.iccremonadue.edu.it 

  

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti /Bilancio 

All’Albo on line – Sito web: Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI - E.F. 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n.129 ; 

VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi iscritti a Bilancio al 22/12/2022 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto il 2 7  
g e n n a i o  2022 con delibera n. 2  e dai Revisori dei Conti con parere di regolarità amministrativo 

– contabile con verbale n. 1  del 26 gennaio 2022; 

VISTA la non esigibilità di residui attivi per importo pari a - €- 29.854,90; 

CONSIDERATO che esistono residui passivi per minori impegni pari a un importo di €. 573,92         

CONSIDERATA la necessità di procedere all’eliminazione di residui attivi e passivi relativi agli E.F. sottoriportati 

SENTITO il Direttore SGA; 

 

DECRETA 

 

la radiazione dei sottoelencati residui attivi E.F. 2016- 2018, 2020 e 2021– Entrate : 

Anno Descrizione 
Livello 1/Livello2//Oggetto 

Importo 

Residuo 

Modifica Importo 

modificat o 
Motivo della Radiazione 

2016 2.1 – Fondi sociali europei (FSE) 
Radiazione   residuo    attivo    n.79    del    
27/12/2016 

Saldo rimborso spese per progetto FESRPON-LO-

2015-456 

320,80 -320,80 0,00 Importo programmato 

maggiore di quanto 

rendicontato 

2018 2.1 – Fondi sociali europei (FSE) 
Radiazione residuo attivo n.128 del 21/12/2018 

Saldo rimborso spese Progetto 10.2.2A-FESRPONLO- 
2017-302 (Competenze di base) 

846,68 -846,68 0,00 Importo programmato 

maggiore di quanto 

rendicontato 

2020 2.2.1 - Pon per la scuola (FESR) 
 Radiazione residuo attivo n.22 del 9/06/2020 
 Saldo rimborso spese  
Progetto 10.8.6AFESRPONLO2020-388 (Smart class) 

69,22 -69,22 0,00 Importo programmato 

maggiore di quanto 

rendicontato 

2021 2.1.1 - Pon per la scuola (FSE) 

Radiazione residuo attivo n. 79 del 30/12/2020 

Finanziamento progetti di apprendimento e socialità 

Avviso 9707/2021 Cod.10.1.1A - FSEPON - LO - 
2021 - 73 

14.309,10 -14.309,10 0,00 Progetto non effettuato per 

numero insufficiente di 

adesioni (si veda decreto 
dirigenziale prot. n. 4752 

del 16/08/2022) 

2021 2.1.1 - Pon per la scuola (FSE) 

Radiazione residuo attivo n. 80 del 30/12/2020 
Finanziamento progetti di apprendimento e socialità 

Avviso 9707/2021 Cod.10.1.1A - FSEPON - LO - 
2021 - 73 

14.309,10 -14.309,10 0,00 Progetto non effettuato per 

numero insufficiente di 

adesioni (si veda decreto 

dirigenziale prot. n. 4753 

del 16/08/2022) 

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RADIARE  -29.854,90   

CRIC824007 - AC75379 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008278 - 23/12/2022 - VI.3 - I

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it
http://www.iccremonadue.edu.it/


2  

la radiazione dei sottoelencati residui passivi E.F. 2021– Spese : 

Anno Descrizione 

Livello 

1/Livello2//Oggetto 

Importo 

Residuo 

Modifica Importo 

modificato 
Motivo della Radiazione 

2021 A.2.2 Funzionamento amministrativo 

Radiazione residuo passivo n. 35 del 16/03/2021 
IVA dovuta su fattura 841/PA Ditta Madisoft 

1,00 -1,00 0,00 Importo

 impegna

to maggiore di quanto 

effettivamente speso 

2021 P.4.6 RISORSE EX ART. 58 

COMMA 4 D.L.73/2021 

Radiazione residuo passivo n. 302 del 23/12/2021 

Incarico RSPP 1/10/2021 - 30/09/2022 

64,24 -64,24 0,00 Importo impegnato 

maggiore di quanto 

effettivamente 

speso 

2021 P.4.6 RISORSE EX ART. 58 

COMMA 4 D.L.73/2021 

Radiazione residuo passivo n. 303 del 23/12/2021 

Ritenuta acconto su fattura n. del 1/10/2022 

incarico RSPP 1/10/2021- 30/09/2022 

460,00 -460,00 0,00 Importo impegnato 

maggiore di quanto 

effettivamente 

speso 

2021 A.1.2 RISORSA FINANZIARIA EX ART. 31, 

COMMA 1 DEL DECRETO-LEGGE 22 

MARZO 2021, N. 41- PIANO SCUOLA ESTATE 
Radiazione residuo passivo n. 309 del 28/12/2021 
 IVA dovuta su fattura n. EIMM000024 del 
11/01/2022 Ditta Ufficio Moderno - Cremona 

48,63 -48,63 0,00 Impegno 

erroneamente 

duplicato 

2021 A.1.2 RISORSA FINANZIARIA EX ART. 31, 

COMMA 1 DEL DECRETO-LEGGE 22 MARZO 

2021, N. 41- PIANO SCUOLA ESTATE 

Radiazione residuo passivo n. 311 del 28/12/2021 
 IVA dovuta su fattura n. 12/P del 7/01/2022 Ditta 
Pietro Cavalli  

0,05 -0,05 0,00 Importo impegnato 

maggiore di quanto 

effettivamente 

speso 

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RADIARE  -573,92   

 

Il presente provvedimento viene trasmesso Consiglio di Istituto a norma del Regolamento di Contabilità ,D.I. 129/2018, per la 

delibera di approvazione. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 

relative modifiche. 

Il presente decreto viene allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso – E.F. 2022 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Daniela Marzani 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,  comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

CRIC824007 - AC75379 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008278 - 23/12/2022 - VI.3 - I


